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29 kwietnia 1984 30 seniorów – lotników z Aeroklubu Jeleniogórskiego na zebraniu
założycielskim w sali konferencyjnej dawnej Wyczynowej Szkole Szybowcowej w
Jeżowie Sudeckim powołało do życia Klub Seniorów Lotnictwa. Dokładnie w 40.
rocznicę założenia JKSL zorganizował uroczyste obchody swojego jubileuszu.

Przed pomnikiem upamiętniającym
rozstrzelanie 4 pilotów alianckich RAF,
biorących udział w Wielkiej Ucieczce
stoją ze sztandarami członkowie
Jeleniogórskiego KSL, Aeroklubu
Jeleniogórskiego i Warszawskiego KSL

Pierwsza część obchodów rozpoczęła się w samo południe na lotnisku Aeroklubu
Jeleniogórskiego, przy obelisku z tablicą pamiątkową poświęconą pamięci 4 lotników
RAF schwytanych i zamordowanych przez hitlerowców w Jeleniej Górze 31 marca 1944.
Byli to lotnicy alianccy z obozu jenieckiego w Żaganiu – uczestnicy tzw. Wielkiej
ucieczki: Grek, Kanadyjczyk i dwóch Polaków. Krótka historię tych tragicznych
wydarzeń przypomniał prezes JKSL płk w st. spocz. Marek Gołębiowski – główny
pomysłodawca i organizator uroczystości jubileuszowych. Następnie zaproszeni goście
i członkowie JKSL w asyście pocztów sztandarowych AJ i Warszawskiego KSL złożyli
kwiaty pod pomnikiem.

 Główne uroczystości jubileuszu JKSL rozpoczęły się o godzinie 14:00 w dawnym
Kasynie Lotniczym w Jeżowie Sudeckim – obecnie pięknej sali konferencyjnej budynku
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wyremontowanego z funduszy unijnych. Sala
została udekorowana planszami z informacją o jubileuszu, logo JKSL, zdjęciem
członków-założycieli, tablicą odznak aeroklubów regionalnych oraz sztandarami AJ i
Warszawskiego KSL.

Uroczyste jubileuszowe zebranie prowadził prezes Marek Gołębiowski. Przywitał
imiennie oficjalnych zaproszonych gości, m.in.: wójta gminy Jeżów Sudecki Edwarda
Dudka, naczelnika Wydziału Promocji Urzędu Miasta Jelenia Góra Andrzeja
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Marchowskiego przybyłego w imieniu Jerzego Musiała prezydenta Jeleniej Góry i
prezesa Wrocławskiego KSL, prezesa Warszawskiego KSL Andrzeja Szymczaka,
reprezentanta Aeroklubu Pomorskiego Jana Zielińskiego, dyrektora Aeroklubu
Jeleniogórskiego Jacka Musiała, Danutę Paciorek z Warszawskiego KSL i wielu innych
gości.

Nagrodzeni pamiątkowymi
fotokolażami od Andrzeja Szymczaka:
prezes JKSL Marek Gołębiowski,
Andrzej Cichoński, Janusz Polilejko,
Irena Cabaj, prezes WKSL Andrzej
Szymczak, Jacek Musiał, Edward
Dudek, Bolesława Jońca, Marek
Koselski, Marian Klasiński, Elżbieta
Urbanowicz, Stanisław Błasiak, Jerzy
Musiał i Bronisław Peikert.

Do stołu prezydialnego zostali zaproszeni członkowie Zarządu JKSL i wójt gminy –
gospodarz obiektu. Prezes podziękował wszystkim członkom JKSL za obecność na
jubileuszu, a w szczególności z imienia i nazwiska trzem żyjącym i obecnym na
zebraniu członkom-założycielom: pilotce Bolesławie Jońcy, modelarzowi Leszkowi
Gańskiemu i mechanikowi lotniczemu Tadeuszowi Pieńkowskiemu. Minutą ciszy i
zadumy uczczono ośmiu członków JKSL, którzy zmarli w ostatnich pięciu latach:
Henryka Stempińskiego, Teodora Gutaja, Janusza Olszewskiego, Zbigniewa
Urbanowicza, Bohdana Kudraszewa, Tadeusza Kaczmarka, Kazimierza Chrzana i Józefa
Puszczyńskiego.

Następnie prezes JKSL przedstawił działania Klubu, jego historię, dokonania, aktywność
członków, współpracę z Aeroklubem Jeleniogórskim, władzami miasta Jeleniej Góry,
powiatu karkonoskiego, gminy Jeżowa Sudeckiego, Euroregionalnym Centrum
Modelarskim w Jeżowie Sudeckim, wrocławskim Klubem Lotników Loteczka oraz
regionalnymi KSL na rzecz promocji i rozwoju sportów lotniczych Kotliny
Jeleniogórskiej.

Kolejnym punktem jubileuszu było wręczenie wyróżnień. Dyplomem grawerowanym na
deseczce, jako podziękowanie za aktywne wspieranie działalności JKSL otrzymali: Wójt
Gminy Jeżów Sudecki Edward Dudek, prezes Warszawskiego KSL Andrzej Szymczak, b.
pilot PLL Lot, pilot AJ, historyk lotnictwa polskiego i publicysta Stanisław Błasiak i



członek AJ, spadochroniarz, działacz lotniczy i sponsor JKSL Jacek Sosnowski.

Uchwałą Nr 75/XXI/2024 z dnia 05 maja 2024 Zarządu Aeroklubu Polskiego zostali
uhonorowani tytułem i odznaką Zasłużonego Działacza Lotnictwa Sportowego
członkowie JKSL: pilotka i instruktorka lotnicza Irena Cabaj, modelarz Andrzej Bira i
modelarz i działacz lotniczy Władysław Jagiełło.

Oddanie hołdu zmarłym lotnikom
minutą ciszy

Dyplom – podziękowanie za wielki wkład pracy, zaangażowanie na rzecz JKSL i
działania w rozwój sportów lotniczych w Kotlinie Jeleniogórskiej od prezesa JKSL
otrzymali: prezes Warszawskiego KSL Andrzej Szymczak, pilotka, instruktorka lotnicza i
skarbnik JKSL Elżbieta Urbanowicz, prezes Wrocławskiego KSL Jerzy Musiał, kierownik
modelarni w Jeżowie Sudeckim Władysław Jagiełło, pilot, instruktor lotniczy i
wiceprezes JKSL Marek Koselski, modelarz i instruktor Krzysztof Bański, dyrektor
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Jeżowie Sudeckim Jacek Tyc, i dyrektor Aeroklubu
Jeleniogórskiego Jacek Musiał. Dyplom grawerowany na deseczce z okazji 70. rocznicy
urodzin otrzymał pilot AJ i członek JKSL Edward Mądracki.

Po wręczeniu wyróżnień, głos zabrali zaproszeni goście. W swoich wystąpieniach
wyrażali uznanie i gratulacje za aktywną działalność członków JKSL w promowaniu i
popularyzacji sportów lotniczych oraz uczestnictwie w pomocy przy organizacji imprez
modelarskich, samolotowych i integracyjnych. Kolejno przemawiali: Edward Dudek,
Andrzej Marchowski, Andrzej Szymczak, Jacek Tyc, Jacek Musiał i Stanisław Błasiak.
Następnie wszyscy uczestnicy jubileuszowego zebrania otrzymali pamiątkowy znaczek
– 40 lat JKSL. Jako pierwsza znaczek odebrała pani Maria Kaczmarek, wdowa po
zmarłym we wrześniu 2022 Tadeuszu Kaczmarku, pierwszym prezesie JKSL, który
funkcję tę sprawował przez 28 lat.

Kolejną niespodziankę sprawił prezes Warszawskiego KSL Andrzej Szymczak, który
przekazał dla JKSL dwa piękne albumy o tematyce lotniczej, dyplom gratulacyjny dla
prezesa JKSL, foliogramy uznania o dokonaniach JKSL oraz wręczył 16 członkom JKSL



imienne zestawy foliowanych zdjęć z wielu lat ich działalności w lotnictwie sportowym.
Dla wielu seniorów lotniczych był to autentyczny powód do wzruszeń, gdy oglądali
fotografie z dawnych lat aktywności lotniczej. To powrót do młodości, pięknej lotniczej
przygody – mówili, dziękując Andrzejowi Szymczakowi.

Widok ogólny na salę z uczestnikami
uroczystości / Zdjęcia: Andrzej
Szymczak

W Sali Konferencyjnej, gdzie odbywały się obchody jubileuszu 40-lecia JKSL
przygotowane zostały cztery wystawy towarzyszące: wystawa pamiątek lotniczych
pilota i instruktora Marka Koselskiego, wystawa modeli dawnych budynków lotniczych
Szkoły Szybowcowej w Grunau wykonanych przez modelarza seniora – Leszka
Gańskiego, wystawa odznak lotniczych aeroklubowych, zakładowych, modelarskich,
okolicznościowych i innych przygotowana przez prezesa JKSL Marka Gołębiowskiego i
wystawa pamiątkowych zdjęć z historii JKSL w formie wielkiej tablicy, przygotowana
przez Andrzeja Szymczaka.

Jubileusz 40-lecia JKSL zakończył się poczęstunkiem domowymi wypiekami ciast, kawą
i herbatą oraz obiadem z doskonałym żurkiem przygotowanym przez panie z Koła
Gospodyń Wiejskich z Jeżowa Sudeckiego. Całość zabezpieczenia gastronomicznego
jubileuszy JKSL ufundował wójt Edward Dudek, za co z tego miejsca seniorzy JKSL
serdecznie dziękują.

Z lotniczym pozdrowieniem

 Prezes JKSL Marek Gołębiowski
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